ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-VX                          Bình Định, ngày       tháng     năm 2022

Về việc kiểm tra, giám sát

chất lượng nước tại các đơn vị

cấp nước trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Các Sở: Y tế; Nông nghiệp và PTNT;

   Xây dựng; Khoa học và Công nghệ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát

chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt; Thông tư số 26/2021/TT-

BYT ngày 15/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư sửa đổi, bổ

sung và bãi bỏ một số điều của Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018

của Bộ trưởng Bộ Y tế; UBND tỉnh đã ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bình

Định tại Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 20/4/2022.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 201/TTr-SYT ngày 08/7/2022 về

việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, thanh tra, giám sát chất lượng nước tại các

đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế:

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị địa phương liên quan triển khai

việc thực hiện các văn bản nêu trên trên địa bàn tỉnh; ban hành quyết định thành

lập Tổ công tác kiểm tra, giám sát chất lượng nước tại các đơn vị cấp nước trên

địa bàn tỉnh; báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát chất lượng nước cho UBND tỉnh

và các cơ quan liên quan; kịp thời đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết các

vướng mắc, khó khăn đối với các công việc thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

b) Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện việc phổ biến, hướng dẫn,

kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt theo các

văn bản nêu trên trên địa bàn phụ trách; thực hiện các nhiệm vụ được giao theo

quy định tại khoản 5, khoản 6 Điều 5 Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày

14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

c) Tiếp nhận bản công bố hợp quy của đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh.

2

d) Xây dựng kế hoạch, bảo đảm nhân lực, trang thiết bị và đưa vào dự toán

kinh phí ngân sách hằng năm để thực hiện việc kiểm tra, giám sát chất lượng

nước sạch trên địa bàn tỉnh; kiểm tra, giám sát chất lượng nước do hộ gia đình tự

khai thác ở vùng có nguy cơ ô nhiễm nguồn nước để có biện pháp đảm bảo sức

khỏe người dân.

2. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT; Xây dựng; Khoa học và Công

nghệ; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế trong việc phổ

biến, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt theo quy định.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên

quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm CDC;

- TTYT 11 huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu VP, K10, K13, K14, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T14:31:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-15T14:47:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-15T15:44:31+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-16T10:48:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-16T10:48:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-16T10:48:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-16T10:48:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!